

質問・回答

業務名	呉市次期ごみ処理施設整備運営事業に係る設計施工監理業務
-----	-----------------------------

仕様書(頁)	質問
質問	実施要領P1 実施要領1ページに、「本事業の要求水準書に示した内容が設計・施工時に確実に実施され」と記載がありますが、貴市ホームページのプロポーザルに係る書類に、本要求水準書が添付されていません。念のため、要求水準書の内容をお示してください。
回答	以下に該当するURLを記載します。 https://www.city.kure.lg.jp/uploaded/attachment/97033.pdf

仕様書(頁)	質問
質問	実施要領P2 総括責任者(管理技術者)、副総括責任者(プラント関係)及びプラント機械設備技術者に関して、資格要件が「技術士(衛生工学部門－廃棄物・資源循環又は総合技術監理部門－衛生工学－廃棄物・資源循環)」とあります。 上記と同種の、技術士(衛生工学部門－廃棄物管理計画)や技術士(衛生工学部門－廃棄物管理)も要件として満足するものと理解してよろしいでしょうか。ご回答ください。
回答	お見込みのとおりです。

仕様書(頁)	質問
質問	技術提案 得点基準、 様式 予定技術者の実績に関して、当資料では「H27.4.1以降に完了した業務とし」と記載があります。一方、様式1-5「総括責任者実績調書」等には、記載できる業務実績として「平成27年4月1日以降に国又は地方自治体・・・が発注した」とあります。評価対象となるのは、設計施工監理業務の業務期間が長期となることを考慮し、技術提案得点基準に記載されている『H27.4.1以降に完了した業務』が対象になるとの理解でよろしいでしょうか。ご回答ください。
回答	予定技術者の実績は、「平成27年4月1日以降に国又は地方公共団体(組合を含む。)が発注した」を評価対象とします。

仕様書(頁)	質問
質問	様式 様式1-5「業務実績調書」で記載する業務実績は、様式1-8「総括責任者実績調書」から様式1-12「配置予定技術者実績調書」の各技術者の実績調書で記載する業務実績との重複は認められないものと考えてよろしいでしょうか。ご回答ください。
回答	重複を認めるものとします。

仕様書(頁)		質 問
質問	様式	様式1-8「総括責任者実績調書」や様式1-9「副総括責任者(土木建築関係)」で記載する業務実績と後段の様式1-12「配置予定技術者実績調書」等で記載する業務実績が同一の場合、「配置予定技術者実績調書」で添付する技術者の業務実績を証明する書類については省略できるものと考えてよろしいでしょうか。ご回答ください。
回答	お見込みのとおりです。	

仕様書(頁)		質 問
質問	仕様書P11	工場検査は何回程度を想定すればよいかご回答ください。
回答	過去の実績及び経験を踏まえ、適切な回数を想定してください。	